
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 

v roce 2011 



 

 2 



 

 3 

OBSAH: 
 
1 ÚVOD ........................................................................................................................................................... 5 
2 VYMEZENÍ ČINNOSTI RVNNO ............................................................................................................. 6 
3 VÝBORY RVNNO ...................................................................................................................................... 6 

3.1 CHARAKTERISTIKA VÝBORŮ RVNNO .................................................................................................. 6 
3.1.1 Výbor pro EU .................................................................................................................................. 6 
3.1.2 Výbor pro regiony ........................................................................................................................... 7 
3.1.3 Výbor pro legislativu a financování ................................................................................................ 7 

3.2 AKTIVITY VÝBORŮ RVNNO V ROCE 2011 ........................................................................................... 8 
3.2.1 Aktivity Výboru pro EU ................................................................................................................... 8 
3.2.2 Aktivity Výboru pro regiony ............................................................................................................ 9 
3.2.3 Aktivity Výboru pro legislativu a financování ................................................................................. 9 

4 DALŠÍ AKTIVITY RVNNO V ROCE 2011 ........................................................................................... 10 
4.1 HLAVNÍ OBLASTI STÁTNÍ DOTAČNÍ POLITIKY VŮČI NNO PRO ROK 2012 ............................................. 10 
4.2 HODNOTÍCÍ INFORMACE O ČINNOSTI NADACÍ – PŘÍJEMCŮ PŘÍSPĚVKU Z NIF V ROCE 2010 ................. 11 
4.3 ROZBOR FINANCOVÁNÍ NNO Z VEŘEJNÝCH ROZPOČTŮ V ROCE 2010 ................................................. 11 
4.4 NOVELA ZÁKONA O VEŘEJNÝCH SBÍRKÁCH ........................................................................................ 12 
4.5 VĚCNÝ ZÁMĚR ZÁKONA O STATUSU VEŘEJNÉ PROSPĚŠNOSTI ............................................................. 13 

5 ČLENOVÉ RVNNO V ROCE 2011 ........................................................................................................ 14 
6 SEKRETARIÁT RVNNO ........................................................................................................................ 15 
7 CÍLOVÁ SKUPINA RVNNO ................................................................................................................... 16 
8 PŘEHLED ZASEDÁNÍ RVNNO A JEJÍCH VÝBORŮ V ROCE 2011 .............................................. 17 
9 NELEGISLATIVNÍ A LEGISLATIVNÍ OPATŘENÍ, ZPRACOVANÁ RVNNO A PŘEDLOŽENÁ 
VLÁDĚ V ROCE 2011 ....................................................................................................................................... 20 
10 VÝDAJE SEKRETARIÁTU RVNNO ZA ROK 2011 ........................................................................... 21 
11 PLÁN ČINNOSTI A ROZPOČET RVNNO NA ROK 2012 ................................................................. 21 

11.1 PLÁNOVANÉ TERMÍNY ZASEDÁNÍ RVNNO V ROCE 2012 .................................................................... 21 
11.2 PŘÍPRAVA MATERIÁLŮ PRO JEDNÁNÍ VLÁDY ....................................................................................... 22 
11.3 PŘEDPOKLÁDANÉ VÝDAJE SEKRETARIÁTU RVNNO NA ROK 2012 ..................................................... 22 

 



 

 4 



 

 5 

1 Úvod 
 
Základní institucionalizovanou formou spolupráce nestátních neziskových organizací 

(dále jen „NNO“) s vládou České republiky (dále jen „ČR“) je Rada vlády pro nestátní 
neziskové organizace (dále jen „RVNNO“), která byla zřízena vládou jako její stálý poradní, 
iniciační a koordinační orgán v roce 1992, a je od této doby organizační součástí Úřadu vlády 
ČR. Je jediným orgánem státní správy, který se zabývá výhradně problematikou neziskového 
sektoru v obecných a meziresortních souvislostech. 

RVNNO dosud považuje za NNO subjekty, které mají následující právní formy: 
občanská sdružení (včetně jejich organizačních jednotek) podle zákona č. 83/1990 Sb., 
o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů; účelová zařízení církví a náboženských 
společností podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví 
a náboženských společností a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 
nadace a nadační fondy podle zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech 
a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a obecně 
prospěšné společnosti podle zákona č. 248/1995 Sb. o obecně prospěšných společnostech 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tento koncept bude 
změněn až v souvislosti s nabytím účinnosti nového občanského zákoníku 1. ledna 2014. 

RVNNO vznikla původně jako Rada pro nadace (usnesením vlády ze dne 10. června 
1992 č. 428, o zřízení Rady pro nadace) a v roce 1998 byla rozšířením svých kompetencí na 
oblast všech NNO transformována na RVNNO (usnesením vlády ze dne 30. března 1998 
č. 223, o Radě vlády pro nestátní neziskové organizace). 

Členové RVNNO tvoří dvě skupiny – jednak jsou to experti z řad NNO, kterých je 
podle platného statutu RVNNO minimálně polovina. Tito experti se zaměřují na některou 
konkrétní oblast práce RVNNO, a současně reprezentují neziskový sektor, jeho názory 
a postoje. Druhou skupinou členů jsou zástupci relevantních ministerstev, zástupci jiných 
správních úřadů, které mají vliv na postavení a činnost NNO, zástupci orgánů územní 
samosprávy a zástupci akademické obce. V čele RVNNO stojí vždy člen vlády. 

Funkce předsedy RVNNO byla obsazena až v říjnu 2011, kdy vláda svým usnesením 
ze dne 25. října 2011 č. 797 jmenovala předsedou RVNNO Dr. Ing. Jaromíra Drábka, 
ministra práce a sociálních věcí. Během roku 2011 tedy RVNNO pracovala bez svého 
předsedy a návrhy, připravené RVNNO prostřednictvím jejího sekretariátu, předkládal vládě 
předseda vlády RNDr. Petr Nečas. První zasedání pod vedením nového předsedy RVNNO se 
uskutečnilo až v roce 2012. 

Dne 16. února 2011 vláda jmenovala zmocněnkyni vlády pro lidská práva 
Mgr. Moniku Šimůnkovou. Ta byla současně jmenována vedoucím Úřadu vlády ČR vrchní 
ředitelkou Sekce pro lidská práva, do níž je organizačně začleněno také Oddělení sekretariátu 
RVNNO. Sekretariát RVNNO tedy byl již v roce 2011 řízen zmocněnkyní vlády pro lidská 
práva, která se až do svého jmenování místopředsedkyní RVNNO počátkem roku 2012 
zúčastňovala zasedání RVNNO jako host. 

Z výše uvedených důvodů proto od voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
(dále jen „PS PČR“) v květnu 2010 do října 2011 pracovala RVNNO bez svého předsedy, a to 
pod vedením místopředsedkyně RVNNO Mgr. Pavlíny Kalousové. 

 



 

 6 

 

2 Vymezení činnosti RVNNO 
 
RVNNO na základě svého statutu, který byl schválen vládou jejím usnesením ze dne 

10. ledna 2010 č. 40, ve znění schváleném usnesením vlády ze dne 25. října 2011 č. 787, 
soustřeďuje, projednává a prostřednictvím svého předsedy předkládá vládě materiály týkající 
se NNO a vztahující se k vytváření vhodného prostředí pro jejich existenci a činnost. RVNNO 
dále plní zejména tyto úkoly: 

 iniciuje a posuzuje koncepční a realizační podklady pro rozhodnutí vlády týkající se 
podpory NNO, legislativní a politická opatření, která se týkají podmínek jejich činnosti, 

 sleduje, iniciuje a vyjadřuje se k právním předpisům upravujícím postavení a činnost 
NNO; prostřednictvím svého předsedy – člena vlády – RVNNO připomínkuje návrhy 
právních úprav, které mají vztah k NNO, 

 iniciuje spolupráci mezi ministerstvy, jinými správními úřady a orgány územní 
samosprávy v oblasti podpory NNO, včetně dotační politiky z veřejných rozpočtů, 

 sleduje, analyzuje a zveřejňuje informace o postavení NNO v rámci Evropské unie (dále 
jen „EU“), o zapojení ČR do EU s ohledem na NNO a o finančních zdrojích s tím 
souvisejících; spolupracuje s ministerstvy a jinými správními úřady, odpovědnými za 
spravování finančních zdrojů EU v ČR, pokud se jejich využívání k NNO vztahuje, 

 ve spolupráci s ministerstvy, jinými správními úřady, NNO, a dalšími orgány 
a institucemi zajišťuje dostupnost a zveřejňování informací o NNO a o opatřeních státní 
politiky, která se NNO týkají; zejména zpřístupňuje a analyzuje informace o dotacích 
z veřejných rozpočtů pro NNO a o procesu jejich uvolňování a využívání, 

 sleduje a informuje vládu o využívání finančních prostředků z Nadačního investičního 
fondu, které byly usneseními Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR č. 413/1999 
a č. 1946/2001 rozděleny do nadačního jmění vybraných nadací, a o rozdělování jejich 
výnosů; v této činnosti spolupracuje s Ministerstvem financí. 

 
 

3 Výbory RVNNO 
 
3.1 Charakteristika výborů RVNNO 
 
3.1.1 Výbor pro EU 

 
Výbor pro EU monitoruje procesy týkající se finanční podpory EU ve vztahu k  NNO 

a předkládá RVNNO návrhy, které se této oblasti týkají. V jeho gesci je také nominační 
proces, prostřednictvím kterého jsou navrhováni členové zastupující NNO v monitorovacích 
výborech k jednotlivým operačním programům a v dalších strukturách, které se zabývají 
problematikou EU. Výbor se s těmito zástupci NNO pravidelně setkává a získává tak aktuální 
informace o probíhajících procesech. Předsedou Výboru pro EU byl RNDr. Miroslav 
Kundrata, ředitel Nadace Partnerství, a místopředsedkyní PhDr. Petra Francová, ředitelka P3 



 

 7 

– People, Planet, Profit, o.p.s. a vedoucí pracovnice platformy TESSEA. Členy Výboru pro 
EU jsou především zástupci těch neziskových organizací, které se tématikou EU zabývají, 
někteří členové monitorovacích výborů k operačním programům z řad NNO a další experti 
z NNO, které se orientují na problematiku EU. 

 
3.1.2 Výbor pro regiony 

 
Výbor pro regiony iniciuje a sleduje spolupráci mezi ministerstvy, jinými správními 

úřady a orgány územní samosprávy a NNO, včetně problematiky poskytování dotací 
z veřejných rozpočtů, zveřejňuje informace o této spolupráci a o procesech poskytování dotací 
z veřejných rozpočtů na činnost NNO. 

Výbor pro regiony přitom spolupracuje s orgány územní samosprávy, spolupracuje 
s NNO, které se orientují na naplňování principu partnerství a rozvoje komunitního života na 
regionální úrovni, spolupracuje s ministerstvy a jinými správními úřady, předkládá RVNNO 
plán své práce na příslušný rok, informuje ji o své činnosti a předkládá jí návrhy na opatření. 

Předsedou Výboru pro regiony byl Ing. Roman Haken, ředitel Centra pro komunitní 
práci střední Morava a člen Evropského hospodářského a sociálního výboru. Místopředsedou 
Výboru pro regiony byl pan Miloslav Čermák, náměstek hejtmana Karlovarského kraje 
a předseda Komise Rady Asociace krajů ČR pro sociální záležitosti. Členy Výboru pro 
regiony jsou zejména zástupci NNO a krajské samosprávy, po jednom každého kraje. Kromě 
nich jsou členy Výboru pro regiony ještě zástupci Asociace krajů ČR, Svazu měst a obcí ČR, 
Hospodářské komory ČR, Agrární komory ČR, Spolku pro obnovu venkova ČR, Svazu 
českých a moravských výrobních družstev, Ministerstva vnitra, Ministerstva pro místní rozvoj 
a samotné RVNNO. Dále byl do Výboru pro regiony nominován zástupce Národní sítě 
místních akčních skupin ČR, o. s. 

 
3.1.3 Výbor pro legislativu a financování 

 
Výbor pro legislativu a financování sleduje, iniciuje a zpracovává vznik a úpravy 

právních předpisů, upravujících postavení a činnost NNO. Výbor pro legislativu a financování 
přitom spolupracuje s ústředními orgány státní správy, orgány samosprávy, s odbornou 
veřejností a dalšími institucemi, které mají ve své agendě problematiku neziskového sektoru. 
Významně spolupracoval na všech novelách zákonů, které v minulých třech letech předkládal 
předseda RVNNO vládě. 

Vzhledem k charakteru činnosti Výboru pro legislativu a financování jsou jeho členy 
odborníci z oblasti práva, daní, finančního řízení a účetnictví, kteří se specializují ve svých 
oborech činnosti na NNO – ať už jde o experty z řad NNO, zástupce některých ústředních 
orgánů státní správy, nebo ze soukromých společností. Jeho předsedkyní je Mgr. Pavlína 
Kalousová, místopředsedkyně RVNNO. Výbor pro legislativu a financování v současné době 
nemá zvoleného místopředsedu. 

 
 
 
 
 



 

 8 

3.2 Aktivity výborů RVNNO v roce 2011 
 
3.2.1 Aktivity Výboru pro EU 

 
Schůze Výboru pro EU probíhaly v budově Úřadu vlády ČR. Na každém jednání 

RVNNO v roce 2011 předseda Výboru pro EU informoval o jeho schůzích a o jeho činnosti 
v mezidobí. V roce 2011 RVNNO přijala dva návrhy, které Výbor pro EU zpracoval 
a předložil. 

V roce 2011 se uskutečnily celkem dvě schůze Výboru pro EU. Jedna schůze byla 
řádná, druhá byla rozšířená a připravená jako pracovní jednání o nástrojích k  uplatnění 
principu partnerství v oblasti strukturálních fondů EU v programovacím období 2007 – 2013 
a formulace doporučení pro programové období 2014 – 2020. Toto jednání se konalo ve 
spolupořadatelství s Národním orgánem pro koordinaci Ministerstva pro místní rozvoj 
a formulace doporučení byla dokončena počátkem roku 2012 na další schůzi Výboru pro EU. 
Tato doporučení byla projednána RVNNO na jejím zasedání dne 14. února 2012 
a zmocněnkyně vlády pro lidská práva a místopředsedkyně RVNNO Mgr. Monika 
Šimůnková jej předala prvnímu náměstkovi ministra pro místní rozvoj Ing. Danielu Braunovi, 
MA se žádostí o pomoc při jejich prosazování. 

Výbor pro EU také v roce 2011 spolupracoval se zástupci neziskového sektoru, kteří 
hájí jeho zájmy v monitorovacích výborech jednotlivých operačních programů – jde o 42 
zástupců NNO. Výbor pro EU s nimi byl v kontaktu a monitoroval jejich zkušenosti 
a problémy. Ty se snažil průběžně uplatňovat při jednání s resorty, v jejichž gesci příslušný 
monitorovací výbor je. 

V roce 2011 pracoval předseda Výboru pro EU v Řídícím a koordinačním výboru pro 
potřeby koordinace pomoci poskytované v programovacím období 2007 – 2013 Evropskými 
společenstvími na úrovni státu (dále jen „ŘKV“). Nominační proces proběhl na úrovni 
Výboru pro EU, výběr a nominaci kandidáta pak schválila samotná RVNNO v roce 2010. 
Další členové Výboru pro EU pracovali jako zástupci RVNNO ve dvou podvýborech ŘKV 
jako jejich členové a náhradníci (Ing. Roman Haken, PhDr. Hana Šilhánová): v podvýboru 
Národního strategického rámce pro otevřenou, flexibilní a soudržnou společnost 
a v podvýboru pro rozvoj regionů, a to s ohledem na prosazování cílů NNO v programovacím 
období 2014 a dále. Prostřednictvím sekretariátu RVNNO všichni členové i jejich náhradníci 
ve struktuře monitorovacích výborů k operačním programům i ve struktuře, která připravuje 
nové programové období 2014 – 2020 sdíleli důležité dokumenty v tomto procesu a měli 
možnost je připomínkovat. 

Mezi nejdůležitější témata, která Výbor pro EU zpracovával a prosazoval v roce 2011, 
patřilo partnerství jako důležité horizontální téma v procesech administrace podpory z fondů 
EU, sociální podnikání jako nástroj rozvoje a snazší administrace podpory z EU – tedy 
témata, která si zvolila RVNNO jako prioritu na návrh tohoto výboru na konci roku 2010. 

Důležitou částí práce Výboru pro EU v letech 2010 – 2011 byla také práce na přípravě 
projektu na analýzu absorpční kapacity NNO a vyjednání realizace této analýzy. Na základě 
tlaku RVNNO ji zadal Národní orgán pro koordinaci Ministerstva pro místní rozvoj 
z Operačního programu Technická pomoc v listopadu 2011. K formulaci výběrového řízení 
na dodavatele této státní zakázky a na vyhodnocení splnění zadání vznikla v rámci Národního 
orgánu pro koordinaci Ministerstva pro místní rozvoj pracovní skupina, ve které RVNNO 
zastupovala členka Výboru pro EU PhDr. Hana Šilhánová a socioložka Mgr. Tereza 



 

 9 

Pospíšilová. Zakázka byla zadána v prosinci 2011 na základě výsledků výběrového řízení 
firmě HOPE-E.S., v.o.s., divize EUservis.cz. 

 
3.2.2 Aktivity Výboru pro regiony 

 
Předseda Výboru pro legislativu a financování na každém zasedání RVNNO 

informoval v samostatném bodu programu o jeho činnosti. 

Cílem Výboru pro regiony bylo navštívit postupně všechny kraje a získat 
a zprostředkovat informace o spolupráci mezi neziskovým sektorem a státní správou, resp. 
krajskou samosprávou. Výjezdní schůze se dosud konaly v Olomouckém kraji, Středočeském 
kraji (2x), Královéhradeckém kraji, Plzeňském kraji, Ústeckém kraji, Kraji Vysočina, 
Pardubickém kraji a v Libereckém kraji. Výjezdní zasedání mají stálou strukturu. Na schůzi 
jsou kromě členů Výboru pro regiony zváni i krajští politici a úředníci a zástupci místních 
NNO. Na úvod je vždy prezentována RVNNO a její Výbor pro regiony a poté je místními 
politiky a NNO představena spolupráce mezi NNO a krajskou samosprávou. Na všech 
schůzích je také probírána možnost zřízení krajských servisních středisek pro NNO. Poté 
následuje samotná schůze Výboru pro regiony s její agendou. 

V roce 2011 se Výbor pro regiony sešel celkem 3x. Kromě toho se konalo jedno 
jednání jeho pracovní skupiny. Všechny schůze se v loňském roce konaly v Praze, jedna 
z nich v sídle Svazu českých a moravských výrobních družstev. 

Výbor pro regiony se obecně zabývá fenoménem partnerství, konkrétně partnerstvím 
mezi NNO a veřejnou správou na krajské úrovni. Kromě toho se věnuje i problematice 
sociální ekonomiky. 

Od roku 2009 je hlavní náplní činnosti Výboru pro regiony iniciace a monitoring 
procesu podepisování dohod o partnerství mezi neziskovým sektorem a veřejnou správou na 
úrovni krajů. V roce 2009 Výbor pro regiony připravil návrh obsahu takových dohod 
a zabýval se i metodikou jejich vzniku a podepisování. Výstupy z Výboru pro regiony jsou 
však zásadně doporučujícího charakteru; konkrétní obsahy dohod, způsob jejich schvalování 
a podepisování jsou samozřejmě v kompetenci jednotlivých krajů. Dosud byly uzavřeny 
dohody o spolupráci v Ústeckém kraji, v Libereckém kraji, v kraji Vysočina, v Plzeňském 
kraji, v Jihomoravském kraji, v Karlovarském kraji, v Pardubickém kraji a ve Zlínském kraji. 

Na svém zasedání dne 10. března 2011 uložila RVNNO svému Výboru pro regiony 
zpracovat metodiku a zmapovat možnost doplnění analýzy o financování NNO na úrovni 
krajů. Výbor pro regiony na tomto úkolu pracoval průběžně po celý rok 2011. Výsledky 
analýzy prezentoval předseda tohoto výboru Ing. Roman Haken na zasedání RVNNO dne 
14. února 2012. 

 
3.2.3 Aktivity Výboru pro legislativu a financování 
 

Schůze Výboru pro legislativu a financování probíhaly v roce 2011 v budově Úřadu 
vlády ČR. Předsedkyně Výboru pro legislativu a financování na každém zasedání RVNNO 
informovala v samostatném bodu programu o jeho činnosti. 

V průběhu roku 2011 se Výbor pro legislativu a financování sešel na čtyřech řádných 
schůzích. V rámci jeho činnosti vznikla neformální pracovní skupina, která na svých sedmi 



 

 10 

jednáních završila práci na novele zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách (blíže viz 
kapitola 4.4), která prošla řádným legislativním procesem v roce 2011 a 2012. Novela, 
připravená v rámci Výboru pro legislativu a financování, je již platná, a účinnosti nabude dne 
1. července 2012. 

Důležitou prací Výboru pro legislativu a financování byl v roce 2011 jeho podíl na 
vládní verzi občanského zákoníku, která byla v části věnované právnických osobám, 
opakovaně připomínkována zmocněnkyní vlády pro lidská práva na základě připomínek 
Výboru pro legislativu a financování, a projednávána s Ministerstvem spravedlnosti. Řada 
připomínek Výboru pro legislativu a financování, jeho členů nebo sekretariátu RVNNO byla 
do vládní verze Občanského zákoníku zapracována ve prospěch NNO. Výbor pro legislativu 
a financování sledoval a ovlivňoval projednávání této důležité právní úpravy i na úrovni 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 

Mezi další aktivity Výboru pro legislativu a financování patřil také monitoring 
legislativy, kdy sekretariát RVNNO cíleně sledoval a následně ve spolupráci s Výborem pro 
legislativu a financování a prostřednictvím zmocněnkyně vlády pro lidská práva 
připomínkoval legislativní normy týkající NNO. Tímto způsobem bylo projednáno 
a připomínkováno mnoho zákonů spadajících do daňové oblasti i do oblasti státního rozpočtu. 
Výbor pro legislativu a financování speciálně sledoval situaci kolem zákona o loteriích 
a jiných hrách a zákona o jednotném inkasním místu, které byly opakovně připomínkovány 
s dílčím pozitivním výsledkem. Pokud jde ovšem o využívání finančních prostředků z loterií 
a her na veřejně prospěšné činnosti NNO, Výbor pro legislativu a financování, ani 
představitelé RVNNO nebyli ve svém úsilí úspěšní. 

Výbor pro legislativu a financování byl v roce 2011 z pověření RVNNO gestorem 
jejího podílu přípravy nového dobrovolnického zákona, který na základě Plánu legislativních 
prací vlády na rok 2011 připravuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve 
spolupředkladatelství se zmocněnkyní vlády pro lidská práva a Ministerstvem vnitra. V roce 
2011 se v této spolupráci připravoval věcný záměr tohoto zákona (dosud neschválený vládou 
ČR) s předpokladem předložení paragrafového znění k projednání vládě na konci roku 2012. 

V srpnu 2011 na základě výsledků opakovaného připomínkového řízení, které přineslo 
negativní a závažné připomínky klíčových rezortů, zastavil předseda vlády RNDr. Petr Nečas 
přípravu věcného záměru zákona o statusu veřejné prospěšnosti a jeho paragrafovaného znění, 
jehož gestorem byl od roku 2009 Výbor pro legislativu a financování (blíže kapitola 4. 5). 

 
 

4 Další aktivity RVNNO v roce 2011 
 
4.1 Hlavní oblasti státní dotační politiky vůči NNO pro rok 2012 
 

Počínaje rokem 2000 připravuje sekretariát RVNNO pro vládu každoročně návrh 
hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO pro následující rok. Na jejich stanovení 
spolupracují všechna dotující ministerstva. Cílem materiálu je ujasnit si v meziresortní 
spolupráci uvnitř ústřední státní správy, jaké aktivity NNO, kým a jakým způsobem budou 
podporovány v následujícím rozpočtovém období. 



 

 11 

Sekretariát RVNNO zpracoval ve spolupráci s příslušnými resorty materiál pro jednání 
schůze vlády s názvem Hlavní oblasti státní dotační politiky vůči NNO pro rok 2012, který 
byl schválen usnesením vlády ze dne 15. června 2011 č. 450. 

 
 
4.2 Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců příspěvku 
z NIF v roce 2010 
 

Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců příspěvku z NIF je vládě 
každoročně předkládána na základě usnesení vlády ze dne 8. října 2003 č. 998. Podle tohoto 
usnesení je předseda RVNNO povinen předkládat takovou zprávu vládě vždy do konce 
příslušného kalendářního roku za rok předchozí. 

Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců příspěvku z NIF v roce 2010 byla 
zpracována na základě Analýzy výročních zpráv nadací – příjemců příspěvku z NIF, kterou 
pro sekretariát RVNNO připravilo Fórum dárců, o. s. Materiál byl vládě předložen pro 
informaci dne 4. ledna 2012. Přílohou tohoto materiálu byla i stručná zpráva Ministerstva 
financí o výsledcích kontrol vybraných příjemců příspěvku z NIF v období od roku 2006 do 
roku 2010. 

 
 
4.3 Rozbor financování NNO z veřejných rozpočtů v roce 2010 
 

Rozbor financování NNO z veřejných rozpočtů v roce 2010 (dále jen „Rozbor“), spolu 
se stanovením Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO, které jsou vládou 
schvalovány také každoročně (vždy v květnu) tvoří jednotný celek, který ukazuje již po řadu 
let stav a vývoj v oblasti poskytování státních dotací na podporu veřejně prospěšných činností 
a služeb, poskytovaných určitým typem soukromých subjektů. 

Rozbor je vládě překládán každoročně, a to již od roku 1999. I když se každoročně 
upřesňuje metodika Rozboru, postupem času do ní jsou zahrnovány i nové údaje (dotace 
poskytované na úrovni krajů, obcí, státních fondů), RVNNO disponuje údaji o vývoji státní 
dotační politiky vůči tomuto typu subjektů již po dobu jedenácti let. 

Rozbor obsahoval údaje o všech dotacích poskytnutých NNO ze státního rozpočtu a ze 
státních fondů poskytnutých v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů, a údaje o všech dotacích z rozpočtů územně samosprávných celků 
poskytnutých v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Rozbor obsahoval i údaje o dotacích poskytnutých 
NNO v rámci finanční spoluúčasti státního rozpočtu a rozpočtů krajů na projektech 
financovaných z evropských fondů. 

NNO sledované v Rozboru odpovídají svou právní formou vymezení, které používá 
RVNNO. Jedná se tedy o občanská sdružení (včetně jejich organizačních jednotek), účelová 
zařízení církví a náboženských společností, nadace a nadační fondy a obecně prospěšné 
společnosti. 

Zdrojem dat za státní rozpočet byly především údaje o poskytnutých dotacích 
z jednotlivých ministerstev. Data o dotacích poskytnutých z krajských rozpočtů byla čerpána 



 

 12 

z databází jednotlivých krajů. Hlavním zdrojem dat za rozpočty obcí a státních fondů byl 
Ústřední finanční informační systém, který obsahuje datové oblasti účetního a finančního 
výkaznictví. Údaje byly dále konzultovány s příslušnými resorty a upraveny. 

Rozbor vzala vláda na vědomí svým usnesením ze dne 4. ledna 2012 č. 5. 

 
 
4.4 Novela zákona o veřejných sbírkách 
 

K novelizaci zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, přistoupilo Ministerstvo 
vnitra na základě opakovaného podnětu ministra pro lidská práva. Na jednání Výboru pro 
legislativu a financování dne 26. října 2009 zástupci Ministerstva vnitra představili novelu 
zákona o veřejných sbírkách, kterou připravili na základě původního návrhu novely z roku 
2006. Další jednání pracovní skupiny a zástupců Ministerstva vnitra proběhlo v listopadu 
2009, kde byly předloženy zásadní připomínky pracovní skupiny k novele předložené 
Ministerstvem vnitra. V závěru roku 2009 požádalo Ministerstvo vnitra o prodloužení termínu 
pro předložení novely zákona o veřejných sbírkách vládě, a to do března 2010. 

Ministerstvo vnitra však posléze požádalo o změnu předkladatele této novely. Na 
základě usnesení vlády ze dne 22. března 2010 č. 225 se tak předkladatelem novely stal 
ministr vlády pro lidská práva ve spolupráci s ministrem vnitra. Termín předložení novely byl 
citovaným usnesením odložen na 30. června 2010. Usnesením vlády ze dne 21. června 2010 
č. 484 byl termín opět odložen, a to na 30. září 2010. Již předtím však opět došlo ke změně 
předkladatele – v současné době jím je předseda vlády ve spolupráci se zmocněncem, resp. 
zmocněnkyní vlády pro lidská práva. Termín předložení novely zákona o veřejných sbírkách 
vládě byl stanoven na 31. května 2011. 

Novelizovaný zákon je vstřícnější k právnickým osobám, které veřejné sbírky konají. 
Cílem novely bylo vytvoření právního předpisu, který umožní na jedné straně rozvoj 
veřejných sbírek jako zcela ojedinělého finančního zdroje pro aktivity, které velké skupiny 
lidí identifikují svými dary jako potřebné a žádoucí, a to bez zbytečných administrativních 
bariér, a na straně druhé efektivní kontrolu jejich konání a využití jejich výtěžku tak, aby 
veřejnost neztratila k tomuto fenoménu důvěru. 

Novela zákona o veřejných sbírkách byla předložena vládě v květnu 2011. V rámci 
legislativního procesu na úrovni Legislativní rady vlády byla novela zákona projednána 
komisí pro správní právo, komisi pro finanční právo a komisi pro právo soukromé. Samotná 
Legislativní rada vlády projednala novelu na svém zasedání dne 11. srpna 2011 a doporučila 
vládě novelu zákona schválit s úpravami podle připomínek obsažených ve stanovisku 
Legislativní rady vlády. Vláda posléze novelu zákona schválila svým usnesením ze dne 31. 
srpna 2011 č. 646. 

Novela byla následně předložena PS PČR. V rámci druhého čtení byla projednána 
Rozpočtovým výborem PS PČR a ve třetím čtení byla schválena usnesením PS PČR ze dne 
8. února 2012 č. 1035. 

V Senátu PČR byla novela zákona projednána Výborem pro hospodářství, zemědělství 
a dopravu a Ústavně-právním výborem. Samotný Senát PČR s novelou zákona vyslovil 
souhlas svým usnesením ze dne 14. března 2012 č. 542. 

Prezident ČR novelu zákona podepsal dne 29. března 2012. 



 

 13 

Zákon byl vyhlášen ve Sbírce zákonů dne 11. dubna 2012 v částce 45 pod číslem 
120/2012 Sb. 

 
 
4.5 Věcný záměr zákona o statusu veřejné prospěšnosti 
 

Věcný záměr zákona o organizacích se statusem veřejné prospěšnosti byl zpracován 
na základě usnesení vlády č. 397 ze dne 9. dubna 2008, kterým bylo uloženo ministrovi, 
v jehož působnosti jsou lidská práva a menšiny, předložit návrh věcného záměru zákona 
o NNO. Termín předložení věcného záměru zákona byl vládou stanoven na prosinec 2009. 

V průběhu přípravy navrhované právní úpravy (také s  ohledem na kompatibilitu 
tohoto zákona s připravovaným občanským zákoníkem) bylo ustoupeno od záměru právního 
vymezení NNO a bylo přikročeno ke zpracování věcného záměru zákona o statusu veřejné 
prospěšnosti. 

Věcný záměr zákona o statusu veřejné prospěšnosti schválila vláda svým usnesením 
ze dne 24. května 2010 č. 363 a uložila předsedovi vlády předložit paragrafované znění 
zákona v termínu do 31. prosince 2012. 

Po volbách do PS PČR v roce 2010 rozhodl nový předseda vlády RNDr. Petr Nečas, 
aby s ohledem na to, že se jedná o zásadní právní předpis, byl věcný záměr zákona o statusu 
veřejné prospěšnosti rozeslán do opětovného připomínkového řízení. K materiálu byla 
vznesena řada zásadních připomínek Ministerstvem financí, Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy a Ministerstvem kultury, z nichž některé byly de facto nevypořadatelné. 

V roce 2011 došlo k další události, která však měla zásadní vliv na problematiku 
veřejné prospěšnosti. Svým usnesením ze dne 18. května 2011 č. 357 schválila vláda návrh 
nového občanského zákoníku. Na návrh Legislativní rady vlády byl status veřejné 
prospěšnosti jako zvláštní znak některých soukromých právnických osob rozpracován do 
značné míry podrobností do ustanovení §§ 146 – 152 občanského zákoníku, přičemž jako 
východisko byl použit věcný záměr zákona o statusu veřejné prospěšnosti, který byl připraven 
na úrovni RVNNO a který byl schválen usnesením vlády ze dne 24. května 2010 č. 363. Tato 
ustanovení obsahovala vše důležité pro charakteristiku právnické osoby se statusem veřejné 
prospěšnosti, chybělo pouze stanovení benefitů, které se na tento status budou vázat. Tato 
skutečnost učinila přípravu paragrafovaného znění zákona o statusu veřejné prospěšnosti 
nadbytečnou. Na žádost zmocněnkyně vlády pro lidská práva Mgr. Moniky Šimůnkové proto 
předseda vlády RNDr. Petr Nečas tento úkol zrušil. 

Na úrovní PS PČR byl poslaneckou iniciativou občanský zákoník v těchto 
ustanoveních změněn ve prospěch mnohem střídmější úpravy statusu veřejné prospěšnosti, 
jejíž aplikace bude zřejmě specielní právní normu následně vyžadovat. Řešitelem tohoto 
problému je Ministerstvo spravedlnosti, RVNNO je však připravena se na přípravě takové 
právní úpravy podílet. 

 
 
 
 



 

 14 

5 Členové RVNNO v roce 2011 
 

Podle čl. 3 odst. 7 písm. b) platného Statutu RVNNO končí členství v RVNNO 
v případě zástupců ministerstev, jiných správních úřadů a orgánů územní samosprávy jejich 
odvoláním z funkce, resp. ukončením pracovního / služebního poměru. K tomu také došlo po 
volbách do PS PČR v roce 2010, kdy všichni náměstci ministrů, kteří byli členy RVNNO, 
byli novými ministry odvoláni z funkcí. Výjimkou byl pouze náměstek ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy Jan Kocourek, který ve funkci zůstal a zůstal proto i členem RVNNO. 
Vzhledem k tomu, že od té doby po celý rok 2011 nebyl vládou jmenován nový předseda 
RVNNO, nemohli být oficiálně jmenováni členy RVNNO ani noví zástupci ostatních 
ministerstev. Byli však svými ministry nominováni a zasedání RVNNO se účastnili jako 
hosté. V následující tabulce členů RVNNO v roce 2011 však uvedeni nejsou. 

 

JMÉNO ORGANIZACE POZNÁMKA 

Adamec, Jaromír, Ing. ADAMEC AUDIT, s.r.o. Člen Výboru pro legislativu 
a financování 

Bednářová, Zuzana, Mgr. Centrum pro integraci 
cizinců, o. s.  

Čermák, Miloslav Asociace krajů ČR Člen Výboru pro regiony 

Deverová, Lenka, JUDr. Advokátní kancelář Členka Výboru pro 
legislativu a financování 

Dohnalová, Marie, doc., Ing., CSc. Universita Karlova v Praze  

Haičman, Oldřich, Ing., Mgr. Charita ČR Člen Výboru pro legislativu 
a financování 

Haken, Roman, Ing. Centrum pro komunitní práci 
Střední Morava 

Předseda Výboru pro 
regiony 
Člen Výboru pro EU 

Hejná, Běla, PhDr. Občanské sdružení Život 90, 
Zruč nad Sázavou  

Kalousová, Pavlína, Mgr. Fórum dárců, o. s. 
Místopředsedkyně RVNNO 
Předsedkyně Výboru pro 
legislativu a financování 

Kermiet, Vladimír, Ing. Český statistický úřad  

Klempera, Radek, Ing., Mgr. Amnesty International ČR  

Kocourek, Jan Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy  

Krajdl, Ladislav, Bc. Asociace NNO Plzeňského  



 

 15 

JMÉNO ORGANIZACE POZNÁMKA 

kraje 

Kreuzmannová, Yvona, Mgr. Iniciativa pro kulturu Členka Výboru pro EU 

Kubálková, Petra, Bc. Česká ženská lobby  

Kundrata, Miroslav, RNDr. Nadace Partnerství Předseda Výboru pro EU 

Pavlásek, Slavomír KOUS Vysočina, o. s.  

Ptáčková, Kateřina, PhDr. Zelený kruh, o s. Členka Výboru pro EU 

Rabiňáková, Dana, PhDr. Partners Czech, o.p.s.  

Sedláček, Aleš Česká rada dětí a mládeže  

Schwarz, Karel, PhDr. SKOK, o. s. 
Člen Výboru pro EU 
Člen Výboru pro legislativu 
a financování 

Šedivý, Marek, Ing. Neziskovky.cz, o.p.s.  

Šilhánová, Hana, PhDr. Nadace rozvoje občanské 
společnosti 

Členka Výboru pro EU 

Škarabelová, Simona, Mgr., Ph.D. Masarykova universita  

Tošner, Jiří, PhDr. Hestia, o. s. – Národní 
dobrovolnické centrum  

 
 

6 Sekretariát RVNNO 
 

Jméno Funkce Odpovědnosti 

JUDr. Hana Frištenská vedoucí 
oddělení 

• připravuje návrhy právních předpisů nebo 
jejich záměrů s celostátní působností v oblasti 
působení NNO 

• připravuje analytické a koncepční materiály 
týkající se obecných aspektů NNO 

• zpracovává návrhy pro jednání vlády 
• organizuje spolupráci s partnery v oblasti státní 

a veřejné správy, vědeckých pracovišť a NNO 

Ing. Martin Vyšín odborný 
pracovník 

• tvoří celostátně resortně závazné předpisy 
• zpracovává návrhy pro jednání vlády 
• odpovídá za agendu RVNNO v oblasti 

partnerství veřejné správy s neziskovým 
sektorem 



 

 16 

Jméno Funkce Odpovědnosti 
• zajišťuje veškerou odbornou agendu týkající se 

Výboru pro regiony 
• zajišťuje administrativně a technicky zasedání 

RVNNO, jejích výborů a pracovních skupin 
• připravuje a koncepční i krátkodobé návrhy 

k postavení NNO v politice ČR jako členského 
státu EU 

• odpovídá za agendu RVNNO v oblasti zapojení 
ČR do struktur EU 

• zpracovává návrhy pro jednání vlády 
• zajišťuje veškerou odbornou agendu týkající se 

Výboru pro EU 
• zajišťuje administrativně a technicky zasedání 

RVNNO, jejích výborů a pracovních skupin 

Mgr. Marcela Šrámková 
(na dohodu u pracovní činnosti do 
31. prosince 2011) 

odborná 
pracovnice 

• tvoří celostátně resortně závazné předpisy 
• zpracovává návrhy pro jednání vlády 
• odpovídá za agendu RVNNO v oblasti 

legislativy a financování 
• zajišťuje veškerou odbornou agendu týkající se 

Výboru pro legislativu a financování 
• zajišťuje administrativně a technicky zasedání 

RVNNO, jejích výborů a pracovních skupin 
 

V roce 2011 Úřad vlády ČR již neuzavřel smlouvu o poskytování odborných činností 
s Jiřím Pavlátem, který zajišťoval administrativně agendu Výboru pro EU – tuto agendu 
převzal ke své práci zaměstnance sekretariátu RVNNO Ing. Martin Vyšín. K 31. prosinci 
2011 opustila sekretariát RVNNO Mgr. Marcela Šrámková, která na základě dohody 
o pracovní činnosti v rozsahu 0,5 úvazku po několik let zajišťovala agendu Výboru pro 
legislativu a financování. Úřad vlády nového pracovníka na obdobný rozsah pracovního 
úvazku nepřijal. Uvedenou agendu převzala ke své pracovní činnosti od 1. ledna 2012 
vedoucí sekretariátu RVNNO JUDr. Hana Frištenská. Od 1. ledna 2012 tedy sekretariát 
RVNNO pracuje v obsazení pouze dvěmi pracovníky. 

 
 

7 Cílová skupina RVNNO 
 

RVNNO je poradním orgánem vlády postaveným na principu partnerství. Vláda 
uznává neziskový sektor jako přirozené partnery, se kterými také prostřednictvím RVNNO 
komunikuje. Cílové skupiny jsou tedy především dvě: jednou je vláda a její orgány, druhou je 
neziskový sektor. Neziskový sektor v chápání státní politiky tvoří občanská sdružení, obecně 
prospěšné společnosti, církevní právnické osoby (resp. evidované či registrované osoby 
registrovaných církví a náboženských společností) a nadace a nadační fondy. Třetí skupinou, 
která má pro danou problematiku zásadní vliv, jsou orgány krajské samosprávy. 

RVNNO si klade za cíl zprostředkovat tok informací, týkajících se problematiky 
neziskové sféry, mezi neziskový sektor a NNO, které jej tvoří, státní správou a samosprávou. 



 

 17 

To umožňuje složení RVNNO, jejíž členy tvoří právě představitelé všech zmíněných cílových 
skupin. Vzájemná spolupráce a koordinace se každoročně projevuje zejména při práci na 
hlavních oblastech státní dotační politiky vůči NNO, při spolupráci na decentralizaci části 
státní dotační politiky ze státní úrovně na úroveň krajů, při monitoringu zapojení NNO do 
využití pomoci ze strukturálních fondů EU a při navrhování vhodných kandidátů za NNO do 
orgánů a institucí souvisejících s prohlubováním zapojení ČR do činnosti a exekutivy EU a se 
strukturálními fondy EU. 

 
 

8 Přehled zasedání RVNNO a jejích výborů v roce 2011 
 

Termín Akce Základní projednávaná témata 
17. ledna 2011 Schůze Výboru 

pro legislativu 
a financování 

• Analýza aktuálních daňových zvýhodnění pro nestátní 
neziskové organizace a jejich využitelnosti 
jednotlivými typy NNO a konkrétních dopadů do 
ekonomiky těchto NNO 

• Návrh nového občanského zákoníku – připomínky 
• Novela zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách 
• Novela zákona č. 248/1994 Sb., o obecně prospěšných 

společnostech 
• Diskuse o možnosti transformace občanských sdružení 

na obecně prospěšné společnosti 
10. března 2011 Zasedání 

RVNNO 
• Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 117/2001 Sb., 

o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů 
(zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších 
předpisů 

• Zhodnocení státní dotační politiky vůči NNO 
• Věcný záměr zákona o statusu veřejné prospěšnosti 
• Informace o činnosti výborů RVNNO 

15. března 2011 Schůze Výboru 
pro legislativu 
a financování 

• Novela zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách 
• Novela zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě 
• Problematika občanských sdružení (Novela zákona 

č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech. 
Zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích) 

• Nový občanský zákoník 
• Věcný záměr zákona o statusu veřejné prospěšnosti 

(Expertní seminář k věcnému záměru zákona o statusu 
veřejné prospěšnosti) 

25. března 2011 Schůze Výboru 
pro regiony 

• Prezentace Svazu českých a moravských výrobních 
družstev 

• Informace k dohodám o partnerství mezi krajskými 
samosprávami a neziskovým sektorem a k jejich 
naplňování 

• Získávání informací o poskytování dotací pro NNO 
z krajských rozpočtů – návrh jednotné metodiky, 
diskuse 



 

 18 

Termín Akce Základní projednávaná témata 
• Návrh podpory sociálního podnikání pro rok 2012 

v Hlavních oblastech státní dotační politiky vůči NNO 
• Prezentace Místní akční skupiny Posázaví 

16. května 2011 Zasedání 
RVNNO 

• Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 117/2001 Sb., 
o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů 
(zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších 
předpisů 

• Hlavní oblasti státní dotační politiky vůči NNO pro rok 
2012 

• Výroční zpráva o činnosti RVNNO v roce 2010 
• Informace o činnosti výborů RVNNO 
• Informace o Evropském roku dobrovolných činností na 

podporu aktivního občanství v ČR 2011 
26. května 2011 Schůze Výboru 

pro legislativu 
a financování 

• Novela zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě 
• Novela zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 

společnostech 
• Nový občanský zákoník (verze materiálu pro jednání 

vlády) 
• Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců 

příspěvku z NIF 2010 
• Novela zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 

(autorský zákon) 
• Novela zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 
• Novela nařízení vlády č. 306/2006 Sb., o stanovení 

některých podmínek pro dodávky potravin 
z intervenčních zásob ve prospěch nejchudších osob 

• Novela zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách 
• Novela zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech (protikorupční novela) 
22. června 2011 Schůze Výboru 

pro EU 
• Informace členů a jejich zástupců v ŘKV a 

Koordinačních výborů ŘKV o stavu NSSR a postupu 
přípravy programovacího období 2014+ a diskuze 
k personální kapacitě Výboru, sekretariátu a NNO 
vůbec při zapojení do procesu 

• Problematika definice partnerství na úrovni RVNNO 
pro potřeby programovacího období 2014+ 

• Informace o výsledcích jednání na MPSV ve věci 
řešení situace s požadavkem některých kontrolních 
orgánů Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost vést analytické účty v celé účetní osnově 
(včetně účtů rozvahových, konkrétně 2 a 3 třídy) 

28. června 2011 Schůze Výboru 
pro regiony 

• Získávání informací o poskytování dotací pro NNO 
z krajských rozpočtů 

13. září 2011 Schůze Výboru 
pro legislativu 
a financování 

• Novela zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách 
• Zákon o statusu veřejné prospěšnosti a nový občanský 

zákoník – současná situace 
• Novela zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě 
• Rozbor financování NNO z veřejných rozpočtů za rok 



 

 19 

Termín Akce Základní projednávaná témata 
2010 

22. září 2011 Zasedání 
RVNNO 

• Rozbor financování NNO z veřejných rozpočtů za rok 
2010 

• Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 
117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně 
některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve 
znění pozdějších předpisů 

• Informace o přípravě programového období k čerpání 
fondů EU 2014 + 

• Informace o činnosti výborů RVNNO 
• Satelitní účet neziskových institucí Českého 

statistického úřadu 
• Výsledky Blokového grantu pro NNO Finančních 

mechanismů EHP / Norska, administrovaného Nadací 
rozvoje občanské společnosti 

• Zhodnocení koncepce podpory rozvoje neziskového 
sektoru – diskuse k materiálu 

24. října 2011 Kulatý stůl 
Výboru pro EU 
a Národního 
orgánu pro 
koordinaci 
Ministerstva pro 
místní rozvoj 

• Iniciativa LEADER+ (Rozvoj venkova) a místní akční 
skupiny jako nástroj na prosazení partnerství 

• Projektová partnerství Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost 

• Agentura pro sociální začleňování v romských 
lokalitách a lokální partnerství jako nástroj na 
prosazení partnerství 

• Operační program Podnikání a inovace a klastry jako 
nástroj na prosazení partnerství 

• Opatření 3.3 Společného regionálního operačního 
programu 

8. listopadu 2011 Schůze Výboru 
pro regiony 

• Sociální reforma a možnosti dobrovolnictví 
• Analýza krajských dotačních systémů z pohledu NNO 
• Analýza krajských dotačních systémů z pohledu krajů 

14. prosince 2011 Neformální 
jednání 
neformální 
pracovní 
skupiny Výboru 
pro regiony 

• Vyhodnocení činnosti Výboru pro regiony za uplynulé 
období 

• Koncepce Výboru pro regiony pro rok 2012 a výhled 
na delší období 

• Členství ve Výboru pro regiony – členové, stálí hosté, 
náhradníci – diskuse o konečné podobě složení Výboru 
pro regiony 

 
 
 
 
 
 
 



 

 20 

9 Nelegislativní a legislativní opatření, zpracovaná 
RVNNO a předložená vládě v roce 2011 
 
♦ Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců příspěvku z NIF v roce 2009 

(předloženo vládě pro informaci dne 5. ledna 2011) 

♦ Usnesení vlády ČR ze dne 5. ledna 2011 č. 14 k Rozboru financování NNO z vybraných 
veřejných rozpočtů v roce 2009 

♦ Výroční zpráva o činnosti RVNNO v roce 2010 (předloženo vládě pro informaci dne 
8. června 2011) 

♦ Usnesení vlády ČR ze dne 15. června 2011 č. 450 o Hlavních oblastech státní dotační 
politiky vůči NNO pro rok 2012 

♦ Informace o realizaci Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO pro rok 2010 
(předloženo vládě pro informaci dne 9. března 2011) 

♦ Usnesení vlády ČR ze dne 31. srpna 2011 č. 646 k návrhu zákona, kterým se mění zákon 
č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných 
sbírkách), ve znění pozdějších předpisů 

♦ Usnesení vlády ČR ze dne 25. října 2011 č. 787 o jmenování předsedy RVNNO a o změně 
statutu této rady 

V roce 2011 probíhaly dále práce na těchto materiálech, které však vláda projednala až 
počátkem roku 2012: 

♦ Usnesení vlády ČR ze dne 4. ledna 2012 č. 5 k Rozboru financování NNO z veřejných 
rozpočtů v roce 2010 (materiál byl připravován v průběhu roku 2011 a vládě byl 
předložen v prosinci 2011) 

♦ Hodnotící informaci o činnosti nadací – příjemců příspěvku z NIF v roce 2010 
(předloženo vládě pro informaci dne 4. ledna 2012) 

♦ Usnesení vlády ČR ze dne 18. ledna 2012 č. 45 o jmenování místopředsedů RVNNO 

 
 
Tabulka výstupů v roce 2011 
 

Druh výstupu Počet  
celkem 

Vláda 
vzala na 
vědomí 

schválila 
usnesením 

odmítla 

Zpráva pro vládu ČR 0 0 0 0 
Zpráva pro mezinárodní instituce 0 0 0 0 
Informace pro vládu ČR 3 0 0 0 
Návrh nelegislativních opatření 3 1 2 0 
Návrh legislativních změn 1 0 1 0 

 
 



 

 21 

 

10 Výdaje sekretariátu RVNNO za rok 2011 
 

Položka Částka (v Kč) 
Mzdy a platy zaměstnanců 795.109 
Povinné pojistné 334.921 
Výdaje na tuzemské služební cesty 0 
Výdaje na zahraniční služební cesty 0 
Odměny členům PPOV (ne zaměstnancům sekretariátu) 0 
Cestovné členů, případně expertů 2.766 
Externí zakázky sledované podle PPOV celkem 383.164 

z 
toho 

OON – DPP 0 
OON – DPČ (včetně povinného pojistného) 195.904 
fakturované (včetně překladů) 187.260 

Telefony 14.695 
Pohoštění celkem1  

z toho Limit pro sekretariát  
Mimo limit sekretariátu  

Polygrafické služby 15.045 
Jiné přímo zjistitelné výdaje (uveďte mimo tabulku) 0 
CELKEM 1.545.700 

 
 
 
 
 

Počet zaměstnanců sekretariátu Na částečný úvazek 
Platová třída 14 1 - 
Platová třída 13 1 - 
Celkem 2 - 

 
 

11 Plán činnosti a rozpočet RVNNO na rok 2012 
 
11.1 Plánované termíny zasedání RVNNO v roce 2012 
 
♦ 14. února 2012 
♦ červen 2012 
♦ září 2012 
♦ prosinec 2012 
 
 
 

                                                 
1 Dodané podklady nebyly kompletní. 



 

 22 

11.2 Příprava materiálů pro jednání vlády 
 
♦ Informace o realizaci Hlavních oblastí státní dotační politiky vůči NNO pro rok 2011 – 

Materiál bude vládě předložen do 31. května 2012. 

♦ Výroční zpráva o činnosti RVNNO v roce 2011 – Materiál bude vládě předložen do 
31. května 2012. 

♦ Hlavní oblasti státní dotační politiky vůči NNO pro rok 2013 – Materiál bude vládě 
předložen do 31. května 2012. 

♦ Návrh nového Statutu RVNNO a návrh na odvolání a jmenování členů RVNNO – 
Materiál bude vládě předložen v červnu 2012. 

♦ Rozbor financování NNO z vybraných veřejných rozpočtů v roce 2011 – Materiál bude 
vládě předložen do 31. prosince 2012. 

♦ Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců příspěvku z NIF za rok 2011 – Materiál 
bude vládě předložen do 31. prosince 2012. 

 
 
11.3 Předpokládané výdaje sekretariátu RVNNO na rok 2012 
 

Výdaje sekretariátu RVNNO jsou integrální součástí rozpočtu Úřadu vlády ČR, proto 
tabulka vychází z návrhu rozpočtu Sekce pro lidská práva Úřadu vlády ČR na rok 2012. 

 
Položka Částka 

Mzdy a platy zaměstnanců 800.000 
Povinné pojistné 336.000 
Výdaje na tuzemské služební cesty 5.000 
Výdaje na zahraniční služební cesty  
Odměny členům PPOV (ne zaměstnancům sekretariátu)  
Cestovné členů, případně expertů 15.000 
Externí zakázky sledované podle PPOV celkem 210.000 

z 
toho 

OON – DPP 0 
OON – DPČ (včetně povinného pojistného) 0 
fakturované (včetně překladů) 210.000 

Telefony 15.000 
Pohoštění celkem 5.000 

z toho Limit pro sekretariát  
Mimo limit sekretariátu  

Polygrafické služby 15.000 
Jiné přímo zjistitelné výdaje (uveďte mimo tabulku) 0 
CELKEM 1.401.000 

 


	1 Úvod
	2 Vymezení činnosti RVNNO
	3 Výbory RVNNO
	3.1 Charakteristika výborů RVNNO
	3.1.1 Výbor pro EU
	3.1.2 Výbor pro regiony
	3.1.3 Výbor pro legislativu a financování

	3.2 Aktivity výborů RVNNO v roce 2011
	3.2.1 Aktivity Výboru pro EU
	3.2.2 Aktivity Výboru pro regiony
	3.2.3 Aktivity Výboru pro legislativu a financování


	4 Další aktivity RVNNO v roce 2011
	4.1 Hlavní oblasti státní dotační politiky vůči NNO pro rok 2012
	4.2 Hodnotící informace o činnosti nadací – příjemců příspěvku z NIF v roce 2010
	4.3 Rozbor financování NNO z veřejných rozpočtů v roce 2010
	4.4 Novela zákona o veřejných sbírkách
	4.5 Věcný záměr zákona o statusu veřejné prospěšnosti

	5 Členové RVNNO v roce 2011
	6 Sekretariát RVNNO
	7 Cílová skupina RVNNO
	8 Přehled zasedání RVNNO a jejích výborů v roce 2011
	9 Nelegislativní a legislativní opatření, zpracovaná RVNNO a předložená vládě v roce 2011
	10 Výdaje sekretariátu RVNNO za rok 2011
	11 Plán činnosti a rozpočet RVNNO na rok 2012
	11.1 Plánované termíny zasedání RVNNO v roce 2012
	11.2 Příprava materiálů pro jednání vlády
	11.3 Předpokládané výdaje sekretariátu RVNNO na rok 2012


